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Rapport interkommunal ersättning inom 

gymnasieskola och anpassad 

gymnasieskola kalenderåret 2025 

Föreliggande förslag till interkommunal ersättning inom gymnasieskola och 

anpassad gymnasieskola (från och med juli 2023 anpassad gymnasieskola, 

tidigare gymnasiesärskola) kalenderåret 2025, för de kommuner som ingår i 

GR-området, har framtagits på uppdrag av Antagningsnämnden. 

Principer och omfattning  

Arbetet med interkommunal ersättning har utförts av en av Utbildningschefs-

nätverket tillsatt arbetsgrupp bestående av gymnasieekonomer, som i 

samverkan med medlemskommunerna, arbetat fram ett förslag. 

 

Arbetet har i grunden byggt på de principer som fastställdes i 

samverkansavtalet 2023/2024-2026/2027. Den modell för beräkning av 

gymnasieskolans och anpassad gymnasieskolans kostnader bygger på ett 

cykliskt tankesätt.  

 

Se även bilaga 1 till tjänsteskrivelsen, vilken beskriver GR:s modell för IKE 

inom gymnasie- och anpassad gymnasieskola. 

Förslagets innehåll 

Förslaget innehåller interkommunal ersättning (IKE) för: 

 gymnasieskolans nationella program (inklusive lärlingsvariant), 

gemensamt år 1 och inriktningar i år 2 och år 3. 

 anpassad gymnasieskolans nationella program. 

 tillägg för nationellt godkänd idrottsutbildning (NIU) enligt 

rekommendation från SKR samt indexuppräkning. 

 tillägg för regionalt sökbara gruppbaserade programinriktade 

individuella val, programinriktade val och gruppbaserade 

yrkesintroduktionsutbildningar. 

 tillägg för lärcentrum och liknande utbildning. 

 indexuppräkning. 

 information om av Skolverket fastställda priser vid tillståndsgivningen 

för särskilda varianter och riksrekryterande utbildningar. Nationellt 

skolindex tillkommer för varje år de anordnas. 
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I prislistan ingår inte interkommunal ersättning för utbildningar som ligger 

utanför samverkansavtalen. Där får individuellt avtal slutas av respektive GR-

huvudman. Detta gäller också vissa introduktionsprogram inom 

gymnasieskolan och individuellt program inom anpassade gymnasieskolan. 

Index 

Underlag för förslag till index från och med 2025-01-01 består av information 

från SKR via webb samt cirkulär, se bilaga 3. Lärarlöneutvecklingen har 

uppskattats av medlemskommunerna.  

 

Utbildningschefsnätverket föreslår att indexuppräkningen för 2025, utan 

generell justering, vilket ger ett index på 1,882 %.  

Avstämningsdatum 

Den interkommunala ersättningen erläggs efter fakturering med utgångspunkt 

i månadsvis avstämning den 15 dagen i månaden.  

 

Underlag från avstämning hämtas från det regionala elevinformationssystemet. 

Ersättning för juli och augusti månad korrigeras i enlighet med elevens 

hemkommun och skolplacering per den 15:e september, vilket gäller samtliga 

årskurser.  

Samverkansavtal för gymnasieskolan – ekonomisk 

reglering 

Samverkansavtal för gymnasieskolan 2023/2024 – 2026/2027 

I avtalet regleras bland annat ett antal ekonomiska förutsättningar. Dessa 

gäller: 

 

 Prislista 

 

Tillägg till samverkansavtal för gymnasieskolan 2023/2024 – 2026/2027: 

 

 Nationellt godkänd idrottsutbildning 

 Studieavbrott eller byte av studieväg 

 Utökat program 

 Reducerat program 

 Förlängd undervisning 

 Programinriktat val 

 Yrkesintroduktion 

 Resor 
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 Extra anpassningar och särskilt stöd 

 Ersättning för modersmålsundervisning 

 Reglering av ansvar när utredning krävs gällande elevs tillhörighet till 

särskolan 

 Ansvarsförsäkring 

 Investeringar 

 

Se avtalet för beskrivning av den ekonomiska överenskommelsen. 

Analys 

Kostnadsutvecklingen för gymnasieskolan påverkas av flera parametrar, för att 

sammanfatta några: 

-           Demografi 

-           Konkurrens 

-           Investeringar 

-           Index 

-           Löneutveckling 

Den demografiska utvecklingen påverkar IKE i allra högsta grad. Då priset 

beräknas (förenklat) som summan av gymnasieskolornas kostnader dividerat 

med antalet elever får den demografiska utvecklingen en stor inverkan på 

programpriset. I och med att den demografiska utvecklingen får stor påverkan 

på priset innebär det att även konkurrensen gentemot fristående verksamhet är 

en viktig aspekt då volymen påverkas. En större andel elever i fristående 

verksamhet innebär en lägre andel i den kommunala skolan och därmed en 

förändrad prisbild.  

I tider då det krävs stora investeringar inom gymnasieskolan påverkas priset, 

då den totala kostnaden ökar i form av årliga avskrivningar. Utvecklingen av 

uppräkningsindex är också en parameter som oftast driver upp priset, men ska 

också spegla den generella kostnadsutvecklingen i samhället och är ett naturligt 

verktyg i avtal för årliga prisjusteringar. 

Personalkostnader utgör den största posten i prismodellen och därmed blir 

löneutvecklingen en viktig parameter som påverkar priset. Brist på personal 

och konkurrens om personal i kombination med den generella årliga 

löneutvecklingen bidrar till att kostnaderna ökar och därmed priset. 
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Sammantaget är det en komplex bild där ovanstående parametrar påverkar 

kostnadsutvecklingen och därmed priset. Vissa av parametrarna ovan hanteras 

av respektive kommun, andra är generella indexuppräkningar, direktiv från 

regeringen och ett resultat av regional samverkan kring det gemensamma 

utbudet. 

Omvärldsfaktorer och iakttagelser kring gymnasieskolan 

 Efter 2 år med hög inflation och höga pensionskostnader ser trenden ut 

att ha vänt. Nätverket delar SKR:s analys om att när och hur mycket 

inflationen dämpas är avgörande för den ekonomiska utvecklingen och 

att resultaten förväntas återhämtas under 2025 och 2026. Samtidigt 

ökar de långsiktiga behoven av välfärd och bristen på arbetskraft växer 

när invånare över 80 år blir allt fler. Kompetensförsörjningen fortsätter 

att vara en stor utmaning. 

 KPI på 2,1 % år 2024 och 0,4 % 2025, vilket främst drivs av lägre 

förväntad inflation. 

 Betydande minskning i arbetsgivaravgifter ger ett lägre index, vilket i sin 

tur beror på minskade pensionskostnader. 

 Den demografiska utvecklingen följs och kommunernas befolknings-

prognoser har sammanställts gällande elever i åldrarna 16 år, 16-18 år 

och 16-20 år. Trenden är att elevunderlaget i åldersgruppen 16-20 år 

ökar med 3 procent årligen till 2026, för att sedan plana ut.  

 Allt fler elever söker sig till introduktionsprogram med övergång till 

studier på nationellt program eller för övergång till arbetslivet.  

 Arbetet med att förhindra avbrott och att leda ungdomar tillbaka till 

gymnasieskolan är fortsatt en viktig parameter. 

 Vid antagningen 2023 till år 1 omfattade yrkesprogrammen 26 % av 

elevgruppen och de högskoleförberedande programmen 74 %. 

 Den regionala rapporten om det gymnasiala utbudet är fortsatt 

användbar i det regionala samrådet kring utbildningsplanering. 
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Samverkansavtal för anpassad gymnasieskola – 

ekonomisk reglering 

Samverkansavtal för gymnasiesärskola 2023/2024 – 2026/2027 

I avtalet regleras bland annat ett antal ekonomiska förutsättningar. Dessa 

gäller: 

 Prislista 

 Avstämningsdatum 

 Resor 

 Elever med specifika, individuella behov 

 Utbildning i kombination studier/idrott 

 Elev- och ansvarsförsäkring 

 Investeringar 

 

Se avtalet för beskrivning av den ekonomiska överenskommelsen. 

Omvärldsfaktorer och iakttagelser kring anpassad 

gymnasieskola  

Förutom de omvärldsfaktorer som påverkar gymnasieskolan ses en ökning av 

elever i den anpassade gymnasieskolan.   

Gymnasieekonomnätverkets idé- och 

erfarenhetsutbyte  

Idé- och erfarenhetsutbyte genomförts kring bland annat: 

 Arbete med aktuella frågor 

 Utveckling av Elin 

 Utbudsrapporten 

 Ämnesbetygsreformen 

 


	Rapport interkommunal ersättning inom gymnasieskola och anpassad gymnasieskola kalenderåret 2025
	Principer och omfattning
	Förslagets innehåll
	Index
	Avstämningsdatum

	Samverkansavtal för gymnasieskolan – ekonomisk reglering
	Analys
	Kostnadsutvecklingen för gymnasieskolan påverkas av flera parametrar, för att sammanfatta några:
	-           Demografi
	-           Konkurrens
	-           Investeringar
	-           Index
	-           Löneutveckling
	Den demografiska utvecklingen påverkar IKE i allra högsta grad. Då priset beräknas (förenklat) som summan av gymnasieskolornas kostnader dividerat med antalet elever får den demografiska utvecklingen en stor inverkan på programpriset. I och med att de...
	I tider då det krävs stora investeringar inom gymnasieskolan påverkas priset, då den totala kostnaden ökar i form av årliga avskrivningar. Utvecklingen av uppräkningsindex är också en parameter som oftast driver upp priset, men ska också spegla den ge...
	Personalkostnader utgör den största posten i prismodellen och därmed blir löneutvecklingen en viktig parameter som påverkar priset. Brist på personal och konkurrens om personal i kombination med den generella årliga löneutvecklingen bidrar till att ko...
	Sammantaget är det en komplex bild där ovanstående parametrar påverkar kostnadsutvecklingen och därmed priset. Vissa av parametrarna ovan hanteras av respektive kommun, andra är generella indexuppräkningar, direktiv från regeringen och ett resultat av...
	Omvärldsfaktorer och iakttagelser kring gymnasieskolan

	Samverkansavtal för anpassad gymnasieskola – ekonomisk reglering
	Omvärldsfaktorer och iakttagelser kring anpassad gymnasieskola

	Gymnasieekonomnätverkets idé- och erfarenhetsutbyte


